様式第１号（第７条関係）

補助金交付申請書

  令和３年１１月１０日

 小田原市長 様

申請者住所 小田原市荻窪 500 番地

申請者氏名 株式会社 小田原バス

      小田原 太郎

（法人等にあっては名称及び代表者氏名）

小田原市地域公共交通事業者感染症対策支援事業費補助金の交付を、関係書類を添えて

申請します。

交付申請額  金    １２万円

（交付申請額内訳）

区分 基本額（Ａ） 車両台数（Ｂ） 計（（Ａ）×（Ｂ））（Ｃ）

路線バス事業者 ４万円 ３両 １２万円

タクシー事業者 １万円 両 万円

添付書類

１ 路線バス事業者にあっては、市域内を運行する１日のバスの車両台数及び当該車両台数

の１日の総運行回数と市域内の運行回数が確認できる書類

２ タクシー事業者にあっては、営業区域及び本社または営業所の所在地が分かる書類並び

  に営業所で保有する車両数を確認できる書類

３ 神奈川県地域公共交通事業者感染症対策支援金交付決定通知

４ 小田原市暴力団排除条例に係る誓約書及び役員等一覧表

５ その他市長が必要と認める書類

※審査欄（所管課記入欄）

審査項目 審査基準 審査欄（○・×）

記載項目
・

添付書類

補助金交付申請書に未記入はないか。

添付書類は、指定したものが提出されているか。

補助申請額は、正しく算出されているか。

【審査欄に×を記載した場合の内容】

【審査欄に×を記載した項目への対応】

※この交付申請書及び添付書類は、公文書として取り扱われ、公開請求があるときは、個人情報など「小田原市情報公開

条例」において非公開情報とされている部分を除き、全て公開されます。

記入例

【 バ ス 】車両数については、１日に市域内を運行するバスの車両数及び当該車両の

１日の総運行回数と市域内を運行する回数の割合を乗じて算定してください。

【タクシー 】保有台数については、令和３年４月１日時点の台数を記載してください。

①１日に市域内を運行した車両数 ②１日の総運行回数 ③１日の市域運行回数

1 Ａ 11 5

2 Ｂ 5 5

3 Ｃ 10 8

合計 ３台 26 18

④運行割合（③/②）18÷26＝0.6923≒0.692（少数第３位を四捨五入）

⑤補助対象台数（①×④）３台　×　0.692　＝　2.076台　≒　３台（端数切上げ）

　※①の車両数について、１回でも市域内を運行したものは対象とします。

バスの補助対象となる車両台数算定例

誓約書兼同意書

小田原市地域公共交通事業者感染症対策支援事業費補助金の交付申請にあたり、次の内容

について誓約・同意します。

・ 補助金を活用し、新型コロナウイルス感染症対策の強化に努め、事業を継続していきま

す。

・ 本申請内容は、交付要綱の規定に基づく適正なものであることを誓約します。また、審

査に当たり必要な場合、関係機関に対し申請内容を照会することについて同意します。

・ 本申請内容に、他の市補助制度を活用した対象経費が入っていないことを誓約します。

・ 本申請内容に虚偽があった場合、補助金交付決定の取消し及び返還について異議を申し

立てません。

・ 当該補助金交付後、事業の施行に際し、必要な帳簿等を備え付け、当該交付金事業完了

年度の翌年度の４月１日から起算して５年間整備保管します。

令和３年１１月１０日

申請者住所 小田原市荻窪 500 番地

申請者氏名 株式会社 小田原バス

      小田原 太郎

（法人等にあっては名称及び代表者氏名）

記入例

様式第２号（第７条関係）

感染症対策取組強化申告書

申請者住所 小田原市荻窪 500 番地

申請者氏名 株式会社 小田原バス

      小田原 太郎

（法人等にあっては名称及び代表者氏名）

次のとおり新型コロナウイルス感染症対策のため、次の取組を強化することを申告します。

１ 既に実施している感染症対策の取組について

  （該当する項目にチェックしてください。）

 ■運転手のマスク着用

 ■車内消毒の徹底

 ■車内換気の徹底

 □消毒液の設置

 □その他（具体的な内容を記載してください。）

２ 今後（令和３年度中）、実施を予定している感染症対策の取組について

  （該当する項目にチェックしてください。）

■運転手のマスク着用

 ■車内消毒の徹底

 ■車内換気の徹底

 □消毒液の設置

 □その他（具体的な内容を記載してください。）

所要見込額 22 万円／両

※その内容を証する書類の提出を求める場合があります。

【 バ ス 】 所要見込額（実施した取組）が１台当たり、２２万円以上になるよう記載をお願

いします。

【タクシー 】 所要見込額（実施した取組）が１台当たり、6 万円以上になるよう記載をお願

いします。

記入例